



PREZYDENT MIASTA KALISZA

Główny Rynek 20
62-800 Kalisz
tel. +48 62 7654301
fax +48 62 7642032
www.kalisz.pl

BOIPS.0003.2.2015

Kalisz, 17 lipca 2015 r.

Pani
Małgorzata Maria Zarzycka
Radna
Rady Miejskiej Kalisza

Dotyczy: interpelacji złożonej w dniu 7 lipca 2015r. w sprawie pozyskiwania funduszy zewnętrznych.

Szanowne Pani Radno,

Dziękując Pani Radnej za troskę o poszukiwanie funduszy dla rozwoju miasta, pragnę przekazać informacje i wyjaśnienia, dotyczące starań Urzędu Miejskiego w Kaliszu w pozyskaniu funduszy zewnętrznych na inwestycje, włączając ZITy.

Na podstawie zebranych materiałów uprzejmie informuję, że w okresie od 1 stycznia 2015 r. do 14 lipca br. zaewidencjonowano 18 złożonych wniosków o dofinansowanie ze źródeł zewnętrznych tj.

lp.	Tytuł projektu	Źródło finansowania
1.	Młodzi	Ministerstwo Pracy i Polityki Społecznej
2.	Kalisz - miasto dobrej atmosfery	Program Operacyjny Pomoc Techniczna na lata 20014-2020
3.	Renowacja wnętrza wieży ratuszowej wraz z tarasem widokowym w Kaliszu	Budżet Województwa Wielkopolskiego na 2015 rok
4.	Modernizacja boisk przy budynku SP6 w Kaliszu	Budżet Województwa Wielkopolskiego na 2015 rok

1

5.	Budowa wielofunkcyjnego boiska trawiastego do gry w rugby oraz piłkę nożną w Kaliszu	Fundusz Rozwoju Kultury Fizycznej
6.	Budowa boiska sportowego do gry w piłkę nożną wraz z zapleczem sanitarno - szatniowym w Kaliszu	Fundusz Rozwoju Kultury Fizycznej
7.	Budowa pełnowymiarowej Sali gimnastycznej przy ZSP3 w Kaliszu	Fundusz Rozwoju Kultury Fizycznej
8.	Budowa skateparku w Kaliszu	Fundusz Rozwoju Kultury Fizycznej
9.	Budowa wielofunkcyjnego boiska na terenie ZSP2 w Kaliszu	Budżet Województwa Wielkopolskiego na 2015 rok
10.	Dojrzały na rynku pracy	Ministerstwo Pracy i Polityki Społecznej
11.	Aktywizacja osób młodych pozostających bez pracy w Powiecie kaliskim I	Program Operacyjny Wiedza Edukacja Rozwój na lata 2014-2020
12.	Zakup nowości wydawniczych do biblioteki	Bibliotek Narodowa
13.	Centrum Kreatywności i Rozwoju w Kaliszu - popularyzacja nauki i innowacji na terenie Aglomeracji Kalisko - Ostrowskiej	Wielkopolski Regionalny Program Operacyjny na lata 2014-2020
14.	Rewaloryzacja Parku Miejskiego w Kaliszu. Zielona perła miasta – wczoraj i dziś	Wielkopolski Regionalny Program Operacyjny na lata 2014-2020
15.	Pilotażowy program "aktywny Samorząd"	PFRON
16.	Podmiot zatrudnienia socjalnego partnerem OPS i PUP realizacja kontraktów socjalnych Klubu Integracji Społecznej w Kaliszu	Ministerstwo Pracy i Polityki Społecznej
17.	Asystent rodziny 2015	Ministerstwo Pracy i Polityki Społecznej
18.	Program asystent rodziny i koordynatora rodzinnej pieczy zastępczej na rok 2015	Ministerstwo Pracy i Polityki Społecznej

Odnosząc się natomiast do pozyskania funduszy w ramach Zintegrowanych Inwestycji Terytorialnych dla obszaru funkcjonalnego ośrodka regionalnego Kalisza z Ostrowem Wielkopolskim, które zostały przewidziane w Wielkopolskim Regionalnym Programie Operacyjnym na lata 2014-2020, pragnę poinformować, iż nie został ogłoszony jeszcze żaden nabór. Stowarzyszenie Aglomeracja Kalisko – Ostrowska, pełniące rolę Instytucji Pośredniczącej II stopnia poinformowało, iż harmonogram naboru wniosków o dofinansowanie dla ZIT AKO na rok 2015 może zostać ogłoszony w bieżącym kwartale. Planowane przez Miasto Kalisz projekty pozakonkursowe, które mają szansę uzyskać dofinansowanie w ramach alokacji przewidziane dla ZIT AKO ujęte są w dokumencie pn. „Strategia Zintegrowanych Inwestycji Terytorialnych dla Rozwoju Aglomeracji Kalisko–Ostrowskiej”.

Ponadto w dokumentach pn. "Plan działań dotyczący zintegrowanego systemu transportu publicznego i spójnego systemu inwestycyjnego" oraz "Plan działań dotyczący zatrudnienia i rynku pracy" zidentyfikowane zostały potrzeby występujących na obszarze Aglomeracji Kalisko – Ostrowskiej. Zdiagnozowane zadania mogących liczyć na wsparcie finansowe w ramach alokacji przeznaczonych na realizację Zintegrowanych Inwestycji Terytorialnych, ale także z innych źródeł zewnętrznych

(programów unijnych, krajowych, regionalnych). Celem nadrzędnym opracowanych Planów działań było rzetelne i racjonalne przygotowanie jednostek samorządowych nie tylko do nowej perspektywy UE 2014-2020, ale przede wszystkim do takiego zaplanowania przedsięwzięć, które w długoterminowej perspektywie zagwarantują stabilny rozwój społeczno-gospodarczy regionu.

Powyższe dokumenty zostały opracowane w ramach projektu realizowanego przez Miasto Kalisz pn. „Działając razem osiągniemy więcej – współpraca Jednostek Samorządu Terytorialnego dla rozwoju Aglomeracji Kalisko-Ostrowskiej” współfinansowanego ze środków Unii Europejskiej z Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego w ramach Programu Operacyjnego Pomoc Techniczna 2007-2013 oraz z budżetu państwa.

Pragnę poinformować, iż Miasto Kalisz analizowało Program Interreg Europa Środkowa (Central Europe). Jednakże z uwagi na założenia programu Miasto Kalisz podjęło decyzję o koncentracji na racjonalnym gospodarowaniu i rozwój potencjału lokalnego w celu efektywnego wykorzystania regionalnych środków zewnętrznych, stwarzając tym samym mocną podstawę dla dalszego rozwoju w odniesieniu do obszaru Europy Środkowej.

Jednocześnie pragnę nadmienić, iż przywołany przez Panią Radną obszar interwencji Oś priorytetowa II: Innowacyjna i konkurencyjna gospodarka, Działanie II.1 Otoczenie biznesu, Poddziałanie II.1.1: Tereny inwestycyjne znajduje się w Regionalnym Programie Operacyjnym Województwa Łódzkiego na lata 2014-2020 (PRO WŁ). Zgodnie ze wszelkimi obowiązującymi podstawami prawnymi, jak również z §5 pkt. 13 regulaminu konkursu numer RPLD.02.01.01-IP.02-10-001/15 ogłoszeniowego w ramach PRO WŁ, projekt musi być realizowany na obszarze oddziaływania danego programu operacyjnego, w tym przypadku są to granice województwa łódzkiego. W związku z powyższym Miasto Kalisz nie ma możliwości aplikowania do ww. działania, gdyż nie jest właścicielem lub współwłaścicielem gruntów leżących w granicach administracyjnych województwa łódzkiego.

Miasto Kalisz na bieżąco monitoruje możliwość pozyskania środków unijnych. Poruszona przez Panią Radną kwestia terenów inwestycyjnych była analizowana w ramach Osi priorytetowej 1. innowacyjna i konkurencyjna gospodarka, Działania 1.3. Wsparcie przedsiębiorczości i infrastruktury na rzecz rozwoju gospodarczego, Poddziałania 1.3.3 Infrastruktura na rzecz rozwoju gospodarczego Wielkopolskiego Regionalnego Programu Operacyjnego na lata 2014 – 2020 (WRPO 2014+). Jednakże Komisja Europejska w ostatniej wersji WRPO 2014+ wprowadziła ograniczenia tj. niepowielanie dostępnej w danej gminie infrastruktury rozwoju gospodarczego dofinansowanej ze środków europejskich w perspektywie finansowej 2007-2013, wyczerpanie limitu dostępnych terenów inwestycyjnych dofinansowanych w perspektywie finansowej 2007-2013, jak i uzbrojenie terenów wyłącznie dla firm z sektora MŚP. Obecnie Miasto Kalisza posiada ok. 74 ha wolnych terenów

inwestycyjnych w Strefie Gospodarczej Dobrzec – Zachód uzbrojonych podczas realizacji projektu pn. „Przygotowanie terenów inwestycyjnych na osiedlu Dobrzec – od Alei Wojska Polskiego do granic Kalisza”, który otrzymał dofinansowanie w ramach Wielkopolskiego Regionalnego Programu Operacyjnego na lata 2007-2013, Priorytetu I Konkurencyjność przedsiębiorstw, Działania 1.7 Przygotowanie terenów inwestycyjnych. W związku z powyższym projekt złożony przez Miasto nie spełniałby kryteriów dostępu w ramach danego poddziałania i tym samym nie uzyskałby dofinansowania.

2 porażaniem

PREZYDENT
MIASTA KALISZA
Grzegorz Sapiński
Grzegorz Sapiński

Kalisz, dnia 07 lipca 2015 roku

Małgorzata Maria Zarzycka
Radna
Rady Miejskiej Kalisza

Szanowny Pan
Grzegorz Sapiński
Prezydent Miasta Kalisza

INTERPELACJA

Szanowny Panie Prezydencie,

Proszę o informacje, jakie starania poczynił Urząd Miasta celem pozyskania funduszy zewnętrznych na inwestycje, włączając ZITY w pierwszym półroczu 2015 roku tj. do jakich programów i konkursów złożono aplikacje lub jakie wnioski są w trakcie przygotowania.

Jednocześnie chcę zapytać, czy Miasto Kalisz zainteresowało się

- programem Interreg Europa Środkowa, z którego można próbować pozyskać pewne środki oraz
- dofinansowaniem w ramach Osi priorytetowej II: Innowacyjna i konkurencyjna gospodarka, Działania II.1 Otoczenie biznesu, Poddziałania II.1.1: Tereny inwestycyjne?

*Z wyrazami szacunku,
Małgorzata Zarzycka*